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1) Which is the only country to which remittances can be sent using NEFT? 

a) Nepal 

b) Canada 

c) United States 

d) Sri Lanka 

e) Mauritius 

2) Which among the following is true regarding the Bankers’ Cheque? 

a) Bankers’ Cheques are issued by a bank to the individual. 

b) The fund is withdrawn directly from the account of the bank. 

c) The fund is payable within the same city in which it has been issued. 

d) All a), b), c) 

e) Only a) and b) 

3) Which of the following banks was responsible for selling first electoral bonds? 

a) Reserve Bank of India 

b) Union Bank of India 

c) State Bank of India 

d) Punjab National Bank 

e) Canara Bank 

https://estore.ibpsguide.com/video-class


GENERAL AWARENESS 

 3 

4) RBI issued short-term debt management instruments known as CMBs. What does 

‘B’ stand for in the same? 

a) Bills 

b) Bonds 

c) Banks 

d) Branch 

e) Board 

5) Which of the following auctions the G-sec? 

a) Central Government 

b) Finance Ministry 

c) RBI 

d) SEBI 

e) None of the above 

6) Where is the Headquarter of Indian Bank? 

a) Kolkata 

b) Chennai 

c) New Delhi 

d) Lucknow 
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e) None of these 

7) Khoria Dance is a popular folk dance form of which state? 

a) Haryana 

b) Assam 

c) Goa 

d) Rajasthan 

e) Kerala 

8) Identify the wrong option. 

a) Feroz Shah Kotla, New Delhi 

b) Brabourne Stadium, Mumbai 

c) Moin-ul-Haq Stadium, Bhopal 

d) Barkatullah Khan Stadium, Jodhpur 

e) All are Correct 

9) The Garampani Wildlife Sanctuary is located in which of the following state? 

a) Assam 

b) Andaman & Nicobar Island 

c) Madhya Pradesh 

d) Gujarat 
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e) Haryana 

10) Sri Ram Sagar Reservoir is situated in which of the following states? 

a) Madhya Pradesh 

b) Telangana 

c) Maharashtra 

d) Gujarat 

e) Uttar Pradesh 

Answers: 

1) Answer: a) 

The money can be transferred using NEFT to Nepal under the Indo-Nepal 

Remittance Facility Scheme. It is not possible to send money abroad to any other 

country using NEFT. The maximum amount per transaction is limited to ₹ 50,000/- 

for cash-based remittances to Nepal under the Indo-Nepal Remittance Facility 

Scheme. 

2) Answer: d) 

Bankers’ Cheque is issued by a bank to the individual for payments within the same 

city in which it has been issued. The fund is withdrawn directly from the accounts of 

the bank. The validity of this instrument is three months from the date of issue. 

3) Answer: c) 

Electoral bonds were available in multiples of Rs.1000, Rs. 10000, Rs. 10 lakh, Rs. 1 

crore from March 1, 2018 from main branches of SBI at Delhi, Mumbai, Chennai and 
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Kolkata. These bonds have a validity of 15 days from the date of issue and parties 

having these bonds can encash it only through a designated bank account with 

Election Commission. 

4) Answer: a) 

CMBs stand for Cash Management Bills. These are short-term instruments issued by 

the RBI on behalf of the central government to meet the temporary mismatches in 

the cash flow of the Government of India. These are issued for maturities less than 

91 days. 

5) Answer: c) 

G-Sec is the Government Security auctioned by the RBI on the behalf of the 

government of India. These are tradable instruments that represent the 

government’s debt obligation and offer assured returns. Examples of G-Sec are 

Treasury Bills (T-bills), Cash Management Bills (CMBs), Dated G-Secs, and State 

Development Loans (SDLs). 

6) Answer: b) 

Indian Bank headquarters is located at Chennai 

7) Answer: a) 

Khoria Dance, a variety of Jhumar Dance, is popular in the central areas of Haryana. 

8) Answer: c) 

Moin-ul-Haq Stadium is in Patna 

9) Answer: a) 
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Garampani Wildlife Sanctuary is a 6.05-square-kilometre wildlife sanctuary located 

in Karbi Anglong district, Assam, India. It is 25 km from Golaghat 

10) Answer: b) 

Sri Ram Sagar is a reservoir across the River Godavari near Nirmal town in Telangana, 

India. 
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